UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BQL CÁC KHU CÔNG NGHIỆP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BQLKCN-NV1

V/v phối hợp, báo cáo tình hình, kết

quả thực hiện công tác phòng chống

tham nhũng năm 2022.

Ninh Thuận, ngày      tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

 Sở Nội vụ

Tiếp nhận Công văn số 1270/SNV-TTr ngày 21/4/2023 của Sở Nội vụ về

việc phối hợp, báo cáo tình hình, kết quả thực hiện công tác phòng chống tham

nhũng năm 2022,

Sau khi rà soát, Ban quản lý các khu công nghiệp báo cáo tình hình, kết

quả thực hiện một số nội dung về công tác phòng chống tham nhũng (từ

16/12/2021 đến 15/12/2022) như sau:

1. Việc ban hành Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác và kết quả thực

hiện:

Trong giai đoạn 16/12/2021 đến 15/12/2022, Ban quản lý các khu công

nghiệp đã thực hiện 2 (hai) lần chuyển đổi vị trí công tác, cụ thể:

- Thực hiện Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 3 năm 2019 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng,

chống tham nhũng, Ban quản lý các khu công nghiệp đã ban hành Kế hoạch số

232/KH-BQLKCN ngày 08/3/2022 về việc chuyển đổi vị trí công tác đối với

công chức năm 2022.

* Kết quả thực hiện: Thực hiện chuyển đổi 2 vị trí của 2 công chức công

tác trong 2 phòng chuyên môn (vị trí Lĩnh vực lao động phòng Nghiệp vụ và

Lĩnh vực hành chính Văn phòng).

- Thực hiện theo Thông tư 18/2022/TT-BKHĐT ngày 08/8/2022 của Bộ

Kế hoạch và Đầu tư về Quy định Danh mục và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí

công tác đối với công chức không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý và viên chức

trực tiếp tiếp xúc và giải quyết công việc thuộc lĩnh vực đầu tư ở địa phương và

Quyết định 634/QĐ-UBND ngày 25/11/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

tổ chức lại Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh Ninh Thuận.

* Kết quả thực hiện: Hoàn tất thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với

công chức phụ trách lĩnh vực đầu tư trên 5 năm theo Thông tư 18/2022/TT-

BKHĐT ngày 08/8/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về Quy định Danh mục và

thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức không giữ chức vụ

lãnh đạo, quản lý và viên chức trực tiếp tiếp xúc và giải quyết công việc thuộc

lĩnh vực đầu tư ở địa phương.

2. Việc xử lý tham nhũng:

a) Kết quả xử phạt hành chính đối với tổ chức, đơn vị do để xảy ra tham

nhũng: Không phát sinh.

b) Kết quả xử lý kỷ luật hành chính đối với cá nhân có hành vi tham

nhũng: Không phát sinh.

c) Kết quả xử lý trách nhiệm của người đứng đầu, cấp phó của người

đứng đầu căn cứ vào mức độ của vụ việc tham nhũng: Không phát sinh.

3. Kết quả xử lý vi phạm quy định về chuyển đổi vị trí công tác: Không

phát sinh.

Ban quản lý các khu công nghiệp gửi đến Sở Nội vụ kết quả rà soát tình

hình, kết quả triển khai thực hiện phòng chống tham nhũng năm 2022 của Ban

để tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

(Đính kèm: Phụ lục Danh mục tài liệu đề nghị cung cấp)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, NV1. PT

 TRƯỞNG BAN

Sử Đình Vinh

BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHIỆP

PHỤ LỤC

MẪU DANH MỤC TÀI LIỆU ĐỀ NGHỊ CUNG CẤP

(Kèm theo Công văn số          /CV-BQLKCN ngày      /4/2023 của BQLKCN)

STT Nội dung chứng minh Số văn bản Ngày ban hành
Đơn vị ban

hành
Trích yếu

Đường dẫn điện tử

(nếu có)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Việc ban hành kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác và kết quả thực hiện

 Thực hiện Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 10/3/2019 của Chính phủ

 Kế hoạch  232/KH-

BQLKCN
08/3/2022

Ban quản lý

các KCN

chuyển đổi vị trí công tác

đối với công chức năm 2022

 Quyết định
07/QĐ-

BQLKCN
14/3/2022

Ban quản lý

các KCN

Điều động Bà Phùng Thị

Kim Tiên – CV Văn phòng

đến nhận công tác tại Phòng

Nghiệp vụ

 Quyết định
08/QĐ-

BQLKCN
14/3/2022

Ban quản lý

các KCN

Điều động Bà Bùi Thị Thanh

Huệ – CV Phòng Nghiệp vụ

đến nhận công tác tại Văn

phòng

 Thực hiện theo Thông tư 18/2022/TT-BKHĐT ngày 08/8/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư

 Quyết định 634/QĐ-

UBND
25/11/2022

Ủy ban nhân

dân tỉnh

Tổ chức lại Ban quản lý các

khu công nghiệp

 Quyết định 01/QĐ-

BQLKCN
05/01/2023

Ban quản lý

các khu công

nghiệp

Phân công nhiệm vụ các

phòng Nghiệp vụ thuộc Ban

quản lý các khu công nghiệp

STT Nội dung chứng minh Số văn bản Ngày ban hành
Đơn vị ban

hành
Trích yếu

Đường dẫn điện tử

(nếu có)

2 Việc xử lý tham nhũng

a Kết quả xử lý kỷ luật, xử phạt hành chính đối với tổ chức, đơn vị do để ra tham nhũng

 Không phát sinh

b Kết quả xử lý kỷ luật hành chính đối với cá nhân có hành vi tham nhũng

 Không phát sinh

c Kết quả xử lý trách nhiệm của người đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị  căn cứ vào mức độ của vụ việc

tham nhũng

 Không phát sinh

3 Kết quả xử lý vi phạm quy định về chuyển đổi vị trí công tác

 Không phát sinh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T15:38:40+0700
	HÀ NỘI
	Sử Đình Vinh<dinhvinh.bqlkcn@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-24T15:43:28+0700

		2023-04-24T15:43:45+0700

		2023-04-24T15:44:30+0700

		2023-04-24T15:44:54+0700

		bqlkcnnt@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-24T15:45:34+0700